1

金砖赛组委会函〔2025〕738 号

关于举办 2025 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛之

第二届元宇宙工业场景开发与应用赛项决赛的报到通知

各参赛单位：

为搭建技能发展和技术创新的人才国际合作平台，促进技能

发展和技术交流工作，加快技术技能人才培养，推动相关专业建

设，促进学、工结合的人才培养模式和课程教学的改革与创新，

激发学生学习兴趣，2025 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创

新大赛之第二届元宇宙工业场景开发与应用赛项决赛将于 11 月

23 日至 11 月 26 日在成都工贸职业技术学院举办。为确保大赛顺

利进行，现将本次竞赛有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：

金砖国家工商理事会中方理事会

一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟

“一带一路”暨金砖国家技能发展与技术创新培训中心

联合主办单位：

中国发明协会

教育部中外人文交流中心

2

承办单位：

金砖国家工商理事会技能发展、应用技术与创新中方工作组

联合承办单位：

成都工贸职业技术学院（成都市技师学院）

杭州万维镜像科技有限公司

北京企学研教育科技研究院

北京嘉克新兴科技有限公司

厦门市金砖未来技能发展与技术创新研究院

二、竞赛时间、地点

竞赛日期：2025 年 11 月 23 日-11 月 26 日（22 日下午至 23 日

上午报到，23 日下午开幕式及理论比赛，24-25 日比赛，26 日闭

幕式）

竞赛地点：四川省成都市郫都区红光街道港通北三段 1899 号

（成都工贸职业技术学院）

三、报到时间

选手、指导教师及领队报到时间：2025 年 11 月 22 日 14:00-20:00

至 11 月 23 日 9:00-12:00，裁教一体裁判报到时间 2025 年 11 月 22 日

14:00-20:00。各参赛人员须在规定时间前完成比赛报到，便于进行赛

前说明会、裁判会、赛前资料领取等。

注意：每学校 1位学生组参赛队指导教师可自愿申请“裁判（裁

教一体）”，如超员则由专家组综合制定执裁方案。教师组选手不可

兼任裁教一体裁判。

四、报到地点及赛场

1.报到地点：

3

繁州花园大酒店（四川省成都市郫都区广场路北三段 88 号）

速 8精选酒店 (四川省成都市郫都区红光镇犀团路 1805 号)

2.赛场地址：四川省成都市郫都区红光街道港通北三段 1899

号（成都工贸职业技术学院）

五、表彰奖励

按竞赛成绩从高分到低分排列参赛队的名次；竞赛成绩相同

时，以实操成绩排名靠前；竞赛成绩、实操成绩均相同，以元宇

宙功能开发模块得分高靠前；其他情况裁判组综合评审确定名次。

1.以参赛队最终比赛成绩为依据，按照组别，依据四舍五入的

原则，设一等奖（金牌）占比 10%，分别颁发金牌及证书；二等

奖（银牌）占比 20%，分别颁发银牌及证书；三等奖（铜牌）占

比 30%，分别颁发铜牌及证书；其它选手颁发优秀奖证书。

2.获得一等奖（金牌）、二等奖（银牌）队伍的学生组指导教

师颁发优秀指导教师证书。

3.获得一等奖（金牌）的参赛单位颁发最佳组织奖证书；获得

二等奖（银牌）的参赛单位颁发优秀组织奖证书。

4.另设竞赛支持奖、突出贡献奖若干名，颁发给各竞赛平台支

持单位、竞赛承办单位，按类别颁发证书、奖牌。

5.参赛队比赛总成绩达到 60 分及以上的参赛选手，可以自愿

申领 C级技能护照证书。

六、北非国际赛说明及晋级规则

北非国际赛由摩洛哥高等教育、科学研究和创新部，一带一

路暨金砖国家技能发展国际联盟，金砖国家技能发展与技术创新

大赛组委会发起，计划于 2026 年 4 月至 5 月期间在摩洛哥卡萨布

兰卡市举办。参赛国别包括中国、摩洛哥、突尼斯、埃及等国家。

4

北非国际赛晋级规则为学生中职组决赛前 2 名、学生高校组

前 4 名晋级未来技能挑战赛，教师组决赛前 6 名晋级技术创新大

赛。本次晋级团队将获得该赛事参赛资格，若有团队退赛，将按

国内决赛成绩依次替补。

七、竞赛费用

不收取参赛费，参赛及比赛期间交通、住宿、餐饮费用自理。

八、信息确认

请各参赛单位务必认真确认参赛选手名单，如有变更，需提交

盖章版变更说明，写明变更原因，意见经采纳后需填写《决赛变

更申请表》，并在决赛前 5天提交竞赛办公室确认。

信息确认联系人（电话）：王智星 17326953020。

九、决赛报到安排、食宿安排、日程安排等详见附件竞赛组织方

案。

十、联系方式

第二届元宇宙工业场景开发与应用赛项决赛竞赛工作组：

承办校（成都工贸职业技术学院）

联系人：李珊珊 13982085171 王佩 13438482919

技术支持单位（杭州万维镜像科技有限公司）

联系人：吕守智

联合承办单位（北京企学研教育科技研究院）

联系人：王智星 17326953020 周海燕 13366353668

金砖大赛组委会联系方式（总）

联系人：吴秀春 13306055883

联系邮箱：bricsskill@126.com

mailto:bricsskill@126.com

5

大赛官网：www.brskills.com

大赛微信公众号：

附件：2025 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛之第二

届元宇宙工业场景开发与应用赛项决赛组织方案

金砖国家技能发展与

技术创新大赛组委会

一带一路暨金砖国家

技能发展国际联盟

2025 年 10 月 28 日

http://www.brskills.com

6

附件：

2025 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛之

第二届元宇宙工业场景开发与应用赛项决赛组织方案

一、食宿及交通安排

1.食宿安排

为方便联系管理，参赛及比赛期间的住宿，费用自理。入住

推荐酒店的参赛队伍在比赛期间将安排大巴车从酒店至比赛场地

往返接送。

（1）推荐住宿酒店

①繁州花园大酒店：大床房价格为 260 元/晚/间，标间价格

为 260 元/晚/间(含早餐)

联系电话：13540637220

②速 8精选酒店：大床房价格为 198 元/晚/间，标间价格为

198 元/晚/间(含早餐)

预定电话:028-61681899

请参会人员提前联系酒店并报“一带一路暨金砖国家技能发

展与技术创新大赛”，享受协议价格预定房间。

（2）比赛期间用餐

由各参赛院校自行安排。温馨提醒：请各参赛队加强重视用

餐安全。

2.交通安排

报到日需参赛队自行前往住宿地点和报到地点。

3. 交通路线

（1）成都双流国际机场出发：

http://hotels.ctrip.com/hotel/25800053.html?allianceid=12710&sid=353961&ouid=

7

成都双流国际机场-繁州花园大酒店：

路线 1：乘坐地铁 10 号线（武侯祠方向）在太平园站中转，

转乘地铁 7 号线内环（武侯祠大道方向）在一品天下站中转，转

乘地铁 2 号线（犀浦方向）在天河路站中转，转乘有轨电车蓉 2

号线（仁和方向）到金土站下车，步行到达酒店

路线 2：全程打车前往（约 30 公里）

成都双流国际机场-速 8精选酒店：

路线 1：乘坐地铁 10 号线（武侯祠方向）在太平园站中转，

转乘地铁 7 号线内环（武侯祠大道方向）在一品天下站中转，转

乘地铁 2 号线（犀浦方向）在犀浦站中转，转乘 710 路公交（黄

家桥方向方向）到和润国际站下车，步行到达酒店

路线 2：全程打车前往（约 33 公里）

成都双流国际机场-成都工贸职业技术学院：

路线 1：乘坐地铁 10 号线（武侯祠方向）在太平园站中转，

转乘地铁 7 号线内环（武侯祠大道方向）在一品天下站中转，转

乘地铁 2 号线（犀浦方向）在犀浦站中转，转乘 710 路公交（黄

家桥方向方向）到双林站下车，步行到达学校

路线 2：全程打车前往（约 34 公里）

（2）成都天府国际机场出发：

成都天府国际机场-繁州花园大酒店：

路线 1：乘坐地铁 18 号线（火车南站方向）在火车南站中转，

转乘地铁 7 号线内环（神仙树方向）在一品天下站中转，转乘地

铁 2 号线（犀浦方向）在天河路站中转，转乘有轨电车蓉 2 号线

（仁和方向）到金土站下车，步行到达酒店

http://hotels.ctrip.com/hotel/25800053.html?allianceid=12710&sid=353961&ouid=
http://hotels.ctrip.com/hotel/25800053.html?allianceid=12710&sid=353961&ouid=

8

路线 2：全程打车前往（约 90 公里）

成都天府国际机场-速 8精选酒店：

路线 1：乘坐地铁 18 号线（火车南站方向）在火车南站中转，

转乘地铁 7 号线内环（神仙树方向）在一品天下站中转，转乘地

铁 2 号线（犀浦方向）在犀浦站中转，转乘 710 路公交（黄家桥

方向方向）到和润国际站下车，步行到达酒店

路线 2：全程打车前往（约 89 公里）

成都天府国际机场-成都工贸职业技术学院：

路线 1：乘坐地铁 18 号线（火车南站方向）在火车南站中转，

转乘地铁 7 号线内环（神仙树方向）在一品天下站中转，转乘地

铁 2 号线（犀浦方向）在天河路站中转，转乘有轨电车蓉 2 号线

（仁和方向）到双林村站下车，步行到达学校

路线 2：全程打车前往（约 90 公里）

（3）火车东站出发：

火车东站-繁州花园大酒店：

路线 1：乘坐地铁 2 号线（犀浦方向）在天河路站中转，转

乘有轨电车蓉 2 号线（仁和方向）到金土站下车，步行到达酒店

路线 2：全程打车前往（约 36 公里）

火车东站-速 8 精选酒店：

路线 1：乘坐地铁 2 号线（犀浦方向）在犀浦站中转，转乘

710 路公交（黄家桥方向方向）到和润国际站下车，步行到达酒

店

路线 2：全程打车前往（约 34 公里）

火车东站-成都工贸职业技术学院：

http://hotels.ctrip.com/hotel/25800053.html?allianceid=12710&sid=353961&ouid=

9

路线 1：乘坐地铁 2 号线（犀浦方向）在天河路站中转，转

乘有轨电车蓉 2 号线（仁和方向）到双林村站下车，步行到达学

校

路线 2：全程打车前往（约 34 公里）

（4）火车南站出发：

火车南站-繁州花园大酒店：

路线 1：乘坐地铁 7 号线内环（神仙树方向）在一品天下站

中转，转乘地铁 2 号线（犀浦方向）在天河路站中转，转乘有轨

电车蓉 2 号线（仁和方向）到金土站下车，步行到达酒店

路线 2：全程打车前往（约 32 公里）

火车南站-速 8 精选酒店：

路线 1：乘坐地铁 7 号线内环（神仙树方向）在一品天下站

中转，转乘地铁 2 号线（犀浦方向）在犀浦站中转，转乘 710 路

公交（黄家桥方向方向）到和润国际站下车，步行到达酒店

路线 2：全程打车前往（约 32 公里）

火车南站-成都工贸职业技术学院：

路线 1：乘坐地铁 7 号线内环（神仙树方向）在一品天下站

中转，转乘地铁 2 号线（犀浦方向）在天河路站中转，转乘有轨

电车蓉 2 号线（仁和方向）到双林村站下车，步行到达学校

路线 2：全程打车前往（约 33 公里）

http://hotels.ctrip.com/hotel/25800053.html?allianceid=12710&sid=353961&ouid=

10

二、大赛日程安排（最终以赛区印发竞赛指南安排为准）

日期 时间 事项 地点

11月22日 14:00-18:00 裁判报到、参赛队报到

1.繁州花园大酒店

2.速8精选酒店（成都红光

西华大学店）

11月23日

9:00-12:00 裁判培训及工作会议 会议室

9:00-12:00 参赛队报到

成都工贸职业技术学院

繁州花园大酒店/速8精选

酒店

14:00-14:30 开幕式 报告厅

14:30-18:00
领队会、抽签、熟悉赛

场、理论考核
报告厅

11月

24-25日
全天 各组实操比赛 竞赛场地

11月26日 9:00-11:00 闭幕式 报告厅

三、注意事项

1. 参加赛事的教师和选手，自行购买意外保险，确保竞赛操

作和往返交通安全，特别注意防溺水，安全责任自负。

2. 参赛选手需携带身份证和学生证（教师证）参赛。若证件

不齐全，禁止参赛，提醒各位选手提前办理相关证件手续（身份

证证件丢失需提供当地公安机关证明、学生证（教师证）丢失需

11

提供本校教务部门开具的证明）。

3. 为保障大赛顺利进行，比赛期间的所有参赛人员及其他工

作人员均须佩戴证件，否则不得进入比赛区域。

为提前安排住宿及制作选手参赛服装，请以参赛队伍为单位，

于 10 月 24 日 16:00 前将《第二届元宇宙工业场景开发与应用赛

项决赛回执单》发送至 305990604@qq.com 邮箱，联系人：孙梦萍

15198256702

12

2025 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛

第二届元宇宙工业场景开发与应用赛项决赛报到回执单
省市： 是否入住学校推荐酒店：是□ 否□

学校名称： 组别：

人员类别 姓名 性别 联系方式 服装号码 是否执裁 房间数

选手 1 ——

□繁州花园大酒店

□速 8 精选酒店

标准间 间

单人间 间

选手 2

指导教师 1 是□ 否□

指导教师 2 是□ 否□

其他人员 ——

饮食特

殊禁忌

注：每队至少有一位领队（指导老师）带队参赛，可根据情况对表格删减。以队伍为单

位填写并发送回执。

参赛选手服装号码参考：

因为是手工测量，尺码参数存在一定偏差，请以实物为准。

尺码 M L XL 2XL 3XL 4XL

参考身高 160 165 170 175 180 185

衣长 60 62 64 66 68 70

半胸围 51 53 55 57 59 61

肩宽 40 41 42 43 44 45

http://hotels.ctrip.com/hotel/25800053.html?allianceid=12710&sid=353961&ouid=